
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I  11632570013

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino
Tel. 011/5661566 e 011/4393111

Verbale di deliberazione del Direttore Generale,
Dott. Carlo Picco

n. 881/02.07/2023 del 27 Giugno 2023

OGGETTO: Approvazione Programma Gare per forniture di beni e servizi 
- Biennio 2023-2024 dell'ASL Città di Torino ai sensi dell'art. 
21 del D.Leg.vo 50/2016 e s.m.i.

art.14

L'anno Duemilaventitre, il giorno Ventisette del mese di Giugno, in Torino, 
presso l'Azienda Sanitaria Locale Città di Torino, in sede di via S. Secondo, 
29

www.regione.piemonte.it/sanita   

Deliberazione 0000881/02.07/2023 del 27/06/2023 Pagina 1 di 1



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

1 
 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I 11632570013 
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566   011/4393111 

 
 
Deliberazione del Direttore Generale 
 
 
SC ACQUISTI 
 
OGGETTO: Approvazione Programma Gare per forniture di beni e servizi – Biennio 2023-2024 

dell’ASL Città di Torino ai sensi dell’art. 21 del D.Leg.vo 50/2016 e s.m.i. 
 
 
Su proposta del Direttore f.f. della S.C. Acquisti Dott.ssa Alessandra COMOGLIO, che di seguito si 
riporta: 
 

- richiamato il D. Lgs. n. 50/2016 che all’art. 21 (Programma delle acquisizioni delle stazioni 
appaltanti) prevede espressamente che: 

 Comma 1: “le Amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i 
relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio “; 

 Comma 4: “il programma biennale di forniture di beni e servizi e i relativi 
aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario 
stimato pari o superiore a € 40.000,00”; 

 Comma 7: “il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma 
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali, sono pubblicati 
sul sito del committente, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti e dell’Osservatorio di cui art. 213, anche tramite i sistemi informatizzati 
delle Regioni e delle Province autonome di cui all’articolo 29 comma 4”; 

- considerato che in tema di programmazione delle gare, la Regione Piemonte aveva 
adottato i seguenti provvedimenti: 

 Deliberazione del 9 dicembre 2013, n. 43-6861 con cui sono state individuate le 
cinque aree interaziendali di coordinamento, cui dovranno afferire le Aziende 
Sanitarie per i servizi amministrativi, tecnici, logistici e di supporto, tra cui l'AIC 2, a 
cui afferiscono le Aziende ASL TO2 (ora ASL Città di Torino) e ASL TO4; 

 con successiva Deliberazione del 28 luglio 2014 n. 34-189 l'ASL TO2 è stata 
individuata Capofila del coordinamento degli acquisti dell'AIC 2 e con lo stesso 
provvedimento è stato determinato che la funzione di stazione appaltante per 

Deliberazione 0000881/02.07/2023 del 27/06/2023 Pagina 1 di 5



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

2 
 

l'espletamento della procedura aggregata venga esercitata dall'ASR individuata 
nella programmazione interaziendale; 

- atteso che ai sensi della vigente normativa nazionale in materia, le Aziende e gli Enti del 
SSN sono tenuti ad aderire obbligatoriamente alle convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26 
L. 488/1999, dal Ministero dell’Economia e delle Finanze attraverso la Consip spa; 

- vista la programmazione delle gare trasmessa dalla Società di Committenza Regionale 
(SCR) per il periodo considerato registrata al protocollo aziendale al n. 2023/0056775 del 
18/04/2023;  

- atteso che ai sensi della normativa vigente la programmazione va inserita sulla piattaforma 
ministeriale del MIT – Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, si è predisposto il 
“Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi” per gli anni 2023/2024 dell’Asl 
Città di Torino, in conformità agli schemi tipo approvati con Decreto 16 gennaio 2018, n. 14 
– Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – “Regolamento recante procedure e 
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, 
del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 
annuali e aggiornamenti annuali”; 

- dato atto che, ai sensi dell’art. 21 comma 6 del D.Leg.vo 50/2016, dalla programmazione in 
oggetto risultano escluse le procedure relative a forniture di beni e servizi di importo 
inferiore a 40.000,00 Euro di competenza di ciascuna ASL, fermo restando l'obbligo di 
ricorso al mercato della Pubblica Amministrazione previsto dalla normativa vigente; 

- ribadito che le A.S.R. aderiranno alle convenzioni stipulate dalle centrali di committenza 
regionali e nazionali, qualora presenti, e solo in caso di necessità e urgenza procederanno 
autonomamente con procedure “ponte” nelle more dell’espletamento delle suddette 
procedure; 

- rilevato che la S.C. Acquisti ha predisposto lo schema complessivo del programma biennale 
delle gare per l’acquisizione di beni e servizi per gli anni 2023-2024, da espletarsi a cura del 
RUP Dott.ssa Alessandra Comoglio, Direttore della S.C. Acquisti elaborando le schede A e B 
allegate al DM 16/01/2018 n. 14 che si allegano al presente provvedimento a farne parte 
integrante e sostanziale (Allegato 1), subordinandone la piena realizzazione alla effettiva 
disponibilità delle risorse economiche, dando atto che non ricorrono condizioni per la 
compilazione della scheda C;  

- ritenuto di approvare il suddetto programma di acquisizioni di beni e servizi, come 
dettagliati nella “scheda B: Elenco degli acquisti del programma”, evidenziando che gli 
importi complessivi, indicati al momento, non possono che essere determinati in via del 
tutto presuntiva, sulla base di dati consuntivi o previsionali, per cui dovranno 
necessariamente essere ridefiniti e integrati prima dell’indizione di gara, in fase di 
definizione dei fabbisogni da parte della stazione appaltante; 

 

tutto ciò premesso; 

Deliberazione 0000881/02.07/2023 del 27/06/2023 Pagina 2 di 5



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

3 
 

 

IL Direttore Generale  
Dr. Carlo PICCO 

nominato con D.G.R. n. 9 - 2521 dell’11/12/2020 
 

- visto il D.L.vo 30/12/1992, n. 502 e successive modificazioni e integrazioni; 

- vista la L.R. 06/08/2007, n. 18; 

- vista la L.R. 24.01.1995, n. 10; 

- esaminata e condivisa la succitata proposta del Direttore Supplente della Struttura Complessa 
Acquisti; 

- considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa;  

- acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Elena Teresa 
TROPIANO, e dal Direttore Sanitario, Dr. Stefano TARAGLIO, a norma dell’art. 3 del D.L.vo 
30/12/1992 n. 502, e successive modificazioni e integrazioni; 

 

D E L I B E R A 

 
Per quanto in premessa specificato e da intendersi qui integralmente richiamato: 

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 21 del D.Leg.vo 50/2016 e s.m.i. il Programma Biennale degli 
acquisti di beni e servizi per gli anni 2023-2024 della S.C. Acquisti così come definito nelle 
seguenti schede che vengono allegate al presente provvedimento a farne parte integrante 
e sostanziale (All. 1): 

 SCHEDA A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma 

 SCHEDA B: Elenco degli Acquisti del programma. 

2. Di dare atto che gli importi complessivi indicati nei suddetti prospetti sono stati determinati 
in via presuntiva sulla base dei consumi accertati su base storica, subordinandone la piena 
realizzazione alla effettiva disponibilità delle risorse. 

3. Di dare atto che la programmazione è stata effettuata sulla base delle procedure di gara in 
scadenza e/o nuove necessità aziendali e che pertanto le attività previste negli esercizi 
2023 e 2024 dovranno tenere conto delle previsioni dei rispettivi Bilanci e dei vincoli posti 
dalla Regione in relazione alla spesa di beni e servizi. 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico del 
bilancio aziendale in quanto gli affidamenti saranno disposti con specifici atti i cui costi 
saranno ricondotti ai competenti conti economici, nei limiti delle risorse del Bilancio 
dell’anno di competenza. 

Deliberazione 0000881/02.07/2023 del 27/06/2023 Pagina 3 di 5



 
Deliberazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 
originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 
 

4 
 

5. Di dare altresì atto che la responsabilità dell’esecuzione del provvedimento è affidata al 
Direttore della Struttura Complessa Acquisti e conseguentemente di demandare alla S.C. 
Acquisti gli adempimenti previsti, tra cui: 

a. Pubblicazione dell’allegato programma biennale degli acquisti di cui al punto 1 e 
successivi aggiornamenti sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti. 

b. Comunicazione, quanto dovuta, al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all’art. 9, 
comma 2 del D.L. 24/04/2014 n. 66, convertito con modificazioni dalla Legge 
89/2014. 

c. Pubblicazione della presente deliberazione sul sito web istituzionale dell’Azienda 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 
33/2013. 

6. Di trasmettere la presente deliberazione al Collegio Sindacale, per gli adempimenti di 
competenza, ai sensi dell’art. 14, comma 2 lettera b), della L.R. 24/01/1995, n. 10. 

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 
della legge regionale 24.01.1995, n. 10, al fine di rendere immediatamente operativa la 
programmazione individuata. 

Allegato: 
1) Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 dell’amministrazione ASL Città di Torino. (pagg. 6) 

 
 
Firmatari: 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Alessandra COMOGLIO 
Proponente: Direttore F.F. SC ACQUISTI Dott.ssa Alessandra COMOGLIO 
 
Direttore Amministrativo: Dott.ssa Elena Teresa TROPIANO* 
Direttore Sanitario: Dott. Stefano TARAGLIO* 
 
Direttore Generale: Dr. Carlo PICCO 
 

Estensore dell’atto: Dott.ssa Giulia BELLONE 
 
 
*I pareri favorevoli dei Direttori Amministrativo e Sanitario sono confermati con la sottoscrizione digitale del presente 
atto ed il rinvio automatico ai motivi della proposta. I pareri sfavorevoli sono esplicitamente motivati ed indicati in un 
allegato, firmato digitalmente. 

Deliberazione 0000881/02.07/2023 del 27/06/2023 Pagina 4 di 5



41-91-F8-D1-A6-05-8D-B3-08-B3-75-4B-BB-02-6B-C6-3D-3A-58-49

Validità certificato dal 28/12/2022 12:18:43 al 28/12/2025 02:00:00

Soggetto: Carlo Picco    PCCCRL60E17L013P

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00E1 6942

CAdES 1 di 4 del 27/06/2023 09:32:15

Validità certificato dal 13/01/2023 13:01:07 al 13/01/2026 02:00:00

Soggetto: Stefano Taraglio    TRGSFN59M17L219E

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00E5 BBC7

CAdES 2 di 4 del 26/06/2023 16:34:22

Validità certificato dal 28/07/2021 12:38:02 al 28/07/2024 02:00:00

Soggetto: Elena Teresa Tropiano    TRPLTR77E58F205A

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 015F 9887

CAdES 3 di 4 del 26/06/2023 13:37:39

Validità certificato dal 07/09/2022 08:28:10 al 07/09/2025 02:00:00

Soggetto: Alessandra Comoglio    CMGLSN65M56L219I

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BE D657

CAdES 4 di 4 del 22/06/2023 12:34:52

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0000881/02.07/2023 del 27/06/2023 Pagina 5 di 5



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE ASL CITTA'
DI TORINO

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

12,000.00 12,000.00 24,000.00

92,162,000.0048,856,000.00 43,306,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Comoglio Alessandra

0.00 0.000.00

48,868,000.00 92,186,000.0043,318,000.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

Deliberazione 0000881/02.07/2023 del 27/06/2023 (Allegato) Pagina 1 di 7



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE ASL CITTA'
DI TORINO

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F11632570013202200001
No Forniture

Dispositivi per
Cardiologia

Comoglio
Alessandra

3633182000-9 2ITC112023 1
8,000,000.00

Si
8,000,000.008,000,000.00 24,000,000.00

0.00

S11632570013202200001
No Servizi

Servizi di
assistenza

infermieristica

Comoglio
Alessandra

685141200-1 1ITC112023 1 0.00Si 0.00
4,500,000.00 4,500,000.00

0.00

F11632570013202200003
No Forniture

Trattamenti
dialitici per acuti

Comoglio
Alessandra

3633181000-2 2ITC112023 1 100,000.00Si 100,000.00100,000.00 300,000.00 0.00

F11632570013202200005
No Forniture Gas medicinali

Comoglio
Alessandra

3624111500-0 2ITC112023 1 400,000.00Si 400,000.00400,000.00
1,200,000.00

0.00

F11632570013202200007
No Forniture

Sistemi analitici
per esami in

citofluorimetria

Comoglio
Alessandra

4838430000-8 2ITC112023 1 200,000.00Si 400,000.00200,000.00 800,000.00 0.00

S11632570013202200003
No Servizi

Servizio unico e
integrato per

gestione
prenotazioni

sanitarie

Comoglio
Alessandra

4872510000-3 2ITC112023 1 600,000.00Si
1,200,000.00

600,000.00 SCR0000236482
2,400,000.00

0.00

S11632570013202300001
No Servizi

Gestione RSA
Jonathan

Comoglio
Alessandra

9885110000-3 2ITC112023 1
1,000,000.00

Si
6,000,000.001,000,000.00 8,000,000.00

0.00

F11632570013202300001
No Forniture

Dispositivi medici
per chirurgia del

piede
Comoglio

Alessandra
3633160000-9 2ITC112023 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

F11632570013202300002
No Forniture

Maschera per
ventilazione

invasiva pluriuso
Comoglio

Alessandra
3633157400-9 2ITC112023 1 25,000.00Si 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

F11632570013202200013
Si Forniture

Aghi siringhe e
deflussori

Comoglio
Alessandra

3633141300-3 2ITC112023 1 160,000.00Si 160,000.00160,000.00 SCR0000236482480,000.00 0.00

F11632570013202200015
No Forniture

Materiale di
medicazione
tradizionale

Comoglio
Alessandra

3633140000-3 2ITC112023 1 770,000.00Si 770,000.00770,000.00 SCR0000236482
2,310,000.00

0.00

F11632570013202200018
No Forniture

Pacemaker
defibrillatori

Comoglio
Alessandra

2433182000-9 2ITC112023 1
3,000,000.00

Si 0.00
3,000,000.00

SCR0000236482
6,000,000.00

0.00

F11632570013202300003
No Forniture

Kit sala operatoria Comoglio
Alessandra

3633162200-5 2ITC112023 1 210,000.00Si 210,000.00210,000.00 630,000.00 0.00

F11632570013202200021
No Forniture

Carta per
apparecchiature
elettromedicali

Comoglio
Alessandra

2433198000-4 2ITC112023 1 80,000.00Si 0.0080,000.00 160,000.00 0.00

F11632570013202200022
No Forniture

Materiale di
medicazione

speciale

Comoglio
Alessandra

3633141000-0 2ITC112023 1 900,000.00Si 900,000.00900,000.00 SCR0000236482
2,700,000.00

0.00

F11632570013202200023
No Forniture Cancelleria

Comoglio
Alessandra

3630192700-8 2ITC112023 1 80,000.00Si 80,000.0080,000.00 SCR0000236482240,000.00 0.00

F11632570013202200024
Si Forniture

Prodotti igiene
pazienti e
superfici

Comoglio
Alessandra

3633190000-8 2ITC112023 1 45,000.00Si 45,000.0045,000.00 135,000.00 0.00

F11632570013202200025
No Forniture

Sistema
diagnostico per

esame urine

Comoglio
Alessandra

6038430000-8 2ITC112023 1 150,000.00Si 450,000.00150,000.00 750,000.00 0.00

F11632570013202300004
No Forniture

Fornitura di
prodotti

nutrizionali

Comoglio
Alessandra

3633692300-0 2ITC112023 1
4,850,000.00

Si
4,850,000.004,850,000.00

SCR0000236482
14,550,000.00

0.00

F11632570013202200026
No Forniture

Antisettice
disinfettantii

Comoglio
Alessandra

3633631600-8 2ITC112023 1 300,000.00Si 300,000.00300,000.00 SCR0000236482900,000.00 0.00

F11632570013202200028
No Forniture

Sistemi per
osteosintesi

interna

Comoglio
Alessandra

3633183300-9 2ITC112023 1 450,000.00Si 450,000.00450,000.00
1,350,000.00

0.00

F11632570013202200029
No Forniture

Sistema recupero
sangue intra e
post operatorio

Comoglio
Alessandra

6033160000-9 2ITC112023 1 30,000.00Si 90,000.0030,000.00
AO Ordine Mauriziano

236259150,000.00 0.00

Deliberazione 0000881/02.07/2023 del 27/06/2023 (Allegato) Pagina 2 di 7



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F11632570013202200030
No Forniture Guanti

Comoglio
Alessandra

3633140000-3 2ITC112023 1 400,000.00Si 400,000.00400,000.00 SCR0000236482
1,200,000.00

0.00

F11632570013202200031
No Forniture

Sistemi per
allestimento in
strato sottile di

campioni citologici

Comoglio
Alessandra

3638434500-1 2ITC112023 1 60,000.00Si 60,000.0060,000.00 ASL TO4240648180,000.00 0.00

F11632570013202200034
No Forniture

Soluzioni
infusionali e

fialaggio galenico
Comoglio

Alessandra
3633692100-8 2ITC112023 1 950,000.00Si 950,000.00950,000.00 SCR0000236482

2,850,000.00
0.00

F11632570013202200035
No Forniture

Sistemi analitici
per esecuzione

antibiogramma e
identificazione con

spettrometria di
massa

Comoglio
Alessandra

6038430000-8 2ITC112023 1 480,000.00Si
1,440,000.00

480,000.00
2,400,000.00

0.00

F11632570013202200036
No Forniture

Mateirale vario in
TNT

Comoglio
Alessandra

3633140000-3 2ITC112023 1 400,000.00Si 400,000.00400,000.00
AO ORDINE

MAURIZIANO
236259

1,200,000.00
0.00

F11632570013202200037
No Forniture

Proceduarichi
confezionatire di
sterilizzazione a

bassa
temperatura su c

Comoglio
Alessandra

6033191000-5 2ITC112023 1 125,000.00Si 375,000.00125,000.00 625,000.00 0.00

F11632570013202200039
No Forniture

Sistemi per
aferesi terapeutica

e emaferesi
produttiva

Comoglio
Alessandra

3633124110-9 2ITC112023 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

F11632570013202200040
No Forniture

Stampa Agenda
gravidanza e

Agenda crescita
del bambino

Comoglio
Alessandra

2422900000-9 2ITC112023 1 35,000.00Si 0.0035,000.00 70,000.00 0.00

F11632570013202200041
No Forniture

Analizzatori
ematologici

Comoglio
Alessandra

3638430000-8 2ITC112023 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

F11632570013202200042
No Forniture

Sistema
diagnostico per

biologia
molecolare

Comoglio
Alessandra

2433124110-9 2ITC112023 1 80,000.00Si 0.0080,000.00 160,000.00 0.00

S11632570013202300002
No Servizi

Fornitura
rigenerazione e

servizi di
consegna presidi

protesici

Comoglio
Alessandra

2433184000-3 2ITC112023 1
1,800,000.00

Si 0.00
1,800,000.00

CONSIP226120
3,600,000.00

0.00

F11632570013202200043
No Forniture

Coprisonde e filtri
per spirometria

Comoglio
Alessandra

3633190000-8 2ITC112023 1 20,000.00Si 20,000.0020,000.00 60,000.00 0.00

F11632570013202200044
No Forniture

Carta per
fotocopie e

stampa

Comoglio
Alessandra

1230199000-0 2ITC112023 1 0.00Si 0.00150,000.00 SCR0000236482150,000.00 0.00

F11632570013202200045
No Forniture

Gasolio per
autotrazione e da

riscaldamento
Comoglio

Alessandra
2409130000-9 2ITC112023 1 56,000.00Si 0.0056,000.00 CONSIP226120112,000.00 0.00

S11632570013202300003
No Servizi

Servizio di
archiviazione e

gestione cartelle
cliniche

Comoglio
Alessandra

4885140000-2 2ITC112023 1 370,000.00Si 740,000.00370,000.00
1,480,000.00

0.00

F11632570013202200046
No Forniture

Noleggio
defibrillatore
indossabile

Comoglio
Alessandra

2433190000-8 2ITC112023 1 50,000.00Si 0.0050,000.00 SCR0000236882100,000.00 0.00

F11632570013202200047
No Forniture

Dispositivi medici
e accessori per

endoscopia
digestiva

Comoglio
Alessandra

3633190000-8 2ITC112023 1 360,000.00Si 360,000.00360,000.00
1,080,000.00

0.00

F11632570013202200049
No Forniture

Materiale sanitario
vario antidecubito

Comoglio
Alessandra

3633190000-8 2ITC112023 1 35,000.00Si 35,000.0035,000.00 105,000.00 0.00

F11632570013202200050
No Forniture

Materiale sanitario
vario monouso

Comoglio
Alessandra

3633190000-8 2ITC112023 1 30,000.00Si 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

F11632570013202200051
No Forniture

Mezzi di contrasto Comoglio
Alessandra

2433696000-5 2ITC112023 1 800,000.00Si 0.00800,000.00 SCR0000236482
1,600,000.00

0.00

F11632570013202200052
No Forniture

Sistemi di
monitoraggio flash

del glucosio
Comoglio

Alessandra
3638910000-7 2ITC112023 1 900,000.00Si 900,000.00900,000.00 SCR0000236482

2,700,000.00
0.00

S11632570013202200012
No Servizi

Consegna a
domicilio prodotti

nutrizionali
Comoglio

Alessandra
3633692300-0 2ITC112023 1 150,000.00Si 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

F11632570013202300011
No Forniture Sonde vescicali

Comoglio
Alessandra

3633141641-5 2ITC112023 1 120,000.00Si 120,000.00120,000.00 360,000.00 0.00

Deliberazione 0000881/02.07/2023 del 27/06/2023 (Allegato) Pagina 3 di 7



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F11632570013202200053
Si Forniture

Pacchi chirurgici
monouso sterili

Comoglio
Alessandra

2433190000-8 2ITC112023 1 100,000.00Si 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F11632570013202200054
No Forniture

Protesi mammarie Comoglio
Alessandra

3633184400-7 2ITC112023 1 50,000.00Si 50,000.0050,000.00
AO Ordine Mauriziano

236259150,000.00 0.00

F11632570013202300014
No Forniture

Infusori
elastometrici per
somministrazione

citostatici e
antalgici

Comoglio
Alessandra

3633194120-3 2ITC112023 1 65,000.00Si 65,000.0065,000.00 195,000.00 0.00

F11632570013202200055
No Forniture

Endoprotesi
uditive impiantabili

Comoglio
Alessandra

3633185000-0 2ITC112023 1
1,900,000.00

Si
1,900,000.001,900,000.00

SCR0000236482
5,700,000.00

0.00

S11632570013202200013
No Servizi

Registrazione e
elaborazione

ricette
farmaceutiche

Comoglio
Alessandra

2472300000-8 2ITC112023 1 250,000.00Si 0.00250,000.00 SCR0000236482500,000.00 0.00

S11632570013202300006
No Servizi Lavanolo

Comoglio
Alessandra

2498310000-9 2ITC112023 1
1,500,000.00

Si
1,500,000.001,500,000.00 4,500,000.00

0.00

F11632570013202200056
Si Forniture

Sensori per
misurazione non

invasiva di
saturazione e

frequenza polso

Comoglio
Alessandra

2433190000-8 2ITC112023 1 30,000.00Si 0.0030,000.00
AO Ordine Mauriziano

23625960,000.00 0.00

F11632570013202200057
No Forniture

Suturatrici
meccaniche per

chirurgia
laparoscopica e

laparotomica

Comoglio
Alessandra

3633141120-7 2ITC112023 1 450,000.00Si 450,000.00450,000.00 SCR0000236482
1,350,000.00

0.00

F11632570013202200058
No Forniture

Sistemi per
misurazione
temperatura
timpanica

Comoglio
Alessandra

3638412000-6 2ITC112023 1 30,000.00Si 30,000.0030,000.00 90,000.00 0.00

F11632570013202200059
No Forniture

Dispositivi per
tricotomia

Comoglio
Alessandra

2433721100-1 2ITC112023 1 90,000.00Si 0.0090,000.00 180,000.00 0.00

F11632570013202200010
No Forniture

Dispositivi per
chirurgia

laparoscopica

Comoglio
Alessandra

3633160000-9 2ITC112024 1 500,000.00Si 500,000.00500,000.00 ASL TO50000239983
1,500,000.00

0.00

S11632570013202200009
No Servizi

Servizio di
gestione

apparecchiature
elettromedicali

Comoglio
Alessandra

6050420000-5 2ITC112024 1
3,800,000.00

Si
11,400,000.003,800,000.00

SCR0000236482
19,000,000.00

0.00

F11632570013202200033
No Forniture

Sistema per
determinazione

farmacoresistenze
e genotipi dei

virus HBV e HPV

Comoglio
Alessandra

6038430000-8 2ITC112024 1 20,000.00Si 60,000.0020,000.00 100,000.00 0.00

F11632570013202300005
No Forniture

Strumentazione e
materiali di

consumo per
chirurgia robotica

Comoglio
Alessandra

2433169000-2 2ITC112024 1
1,500,000.00

Si 0.00
1,500,000.00 3,000,000.00

0.00

F11632570013202300006
No Forniture

Sistema di
facovitrectomia

Comoglio
Alessandra

6033169000-2 2ITC112024 1 380,000.00Si
1,140,000.00

380,000.00
1,900,000.00

0.00

F11632570013202300007
No Forniture

Adesivo sintetico
cutaneo

Comoglio
Alessandra

3633190000-8 2ITC112024 1 100,000.00Si 100,000.00
1,000,000.00

ASL TO4240648
1,200,000.00

0.00

S11632570013202300004
No Servizi

Servizio di front e
back office

Comoglio
Alessandra

4879992000-4 2ITC112024 1
1,700,000.00

Si
3,400,000.001,700,000.00 6,800,000.00

0.00

F11632570013202300008
No Forniture

Dispositivi per
laparoscopia

Comoglio
Alessandra

4833100000-1 2ITC112024 1 900,000.00Si
1,800,000.00

900,000.00
3,600,000.00

0.00

F11632570013202300009
No Forniture

Sistema ad
ultrasuoni

endocavitario e
relativi

consumabili

Comoglio
Alessandra

6033124120-2 2ITC112024 1 90,000.00Si 270,000.0090,000.00 450,000.00 0.00

F11632570013202300010
No Forniture

Materiale per
oculistica e

viscoelastici in
siringhe

Comoglio
Alessandra

3633662100-9 2ITC112024 1 220,000.00Si 220,000.00220,000.00 660,000.00 0.00

S11632570013202300005
No Servizi

Distributori
automatici

Comoglio
Alessandra

2442933000-5 2ITC112024 1 12,000.00Si 0.0012,000.00 24,000.00 24,000.00

F11632570013202300012
No Forniture

Nutrizione
enterale

ospedaliera

Comoglio
Alessandra

3633692300-0 2ITC112024 1 200,000.00Si 200,000.00200,000.00 600,000.00 0.00

F11632570013202300013
No Forniture

Lenti intraoculari Comoglio
Alessandra

3633731110-7 2ITC112024 1 610,000.00Si 610,000.00610,000.00 ASL TO4240648
1,830,000.00

0.00

F11632570013202300015
No Forniture

Strumentario
oculistico su

listino

Comoglio
Alessandra

3633122000-1 2ITC112024 1 130,000.00Si 130,000.00130,000.00 390,000.00 0.00

Deliberazione 0000881/02.07/2023 del 27/06/2023 (Allegato) Pagina 4 di 7



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Comoglio Alessandra

146,541,000.00
(13)

48,868,000.00
(13)

54,355,000.00
(13)

24,000.00 (13)
43,318,000.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Deliberazione 0000881/02.07/2023 del 27/06/2023 (Allegato) Pagina 5 di 7



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE ASL
CITTA' DI TORINO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Comoglio Alessandra
(1) breve descrizione dei motivi

Note

Deliberazione 0000881/02.07/2023 del 27/06/2023 (Allegato) Pagina 6 di 7



C6-B4-8B-95-53-FA-C9-6B-E0-D2-3F-02-AC-88-AD-24-2F-25-1C-D7

Validità certificato dal 28/12/2022 12:18:43 al 28/12/2025 02:00:00

Soggetto: Carlo Picco    PCCCRL60E17L013P

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00E1 6942

CAdES 1 di 4 del 27/06/2023 09:32:17

Validità certificato dal 13/01/2023 13:01:07 al 13/01/2026 02:00:00

Soggetto: Stefano Taraglio    TRGSFN59M17L219E

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00E5 BBC7

CAdES 2 di 4 del 26/06/2023 16:34:24

Validità certificato dal 28/07/2021 12:38:02 al 28/07/2024 02:00:00

Soggetto: Elena Teresa Tropiano    TRPLTR77E58F205A

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT con S.N. 015F 9887

CAdES 3 di 4 del 26/06/2023 13:37:41

Validità certificato dal 07/09/2022 08:28:10 al 07/09/2025 02:00:00

Soggetto: Alessandra Comoglio    CMGLSN65M56L219I

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BE D657

CAdES 4 di 4 del 22/06/2023 12:34:54

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Deliberazione 0000881/02.07/2023 del 27/06/2023 (Allegato) Pagina 7 di 7


